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Integrering av fotografirätten i upphovsrättslagen 

Yrkesfotograferna har sedan gammalt krävt att fotografi rättsligt skall be­

handlas likvärdigt med andra bildverk. Det är inte bara principiella och sys­

tematiska skäl om talar för att fotografiska bildverk lagtekniskt bör behand­

las på samma sätt som andra bildverk. Verk av det ena eller det andra slaget 

kan ej alltid ens särskiljas och de används ofta för samma syfte på markna­

den. 

Yrkesfotograferna har dessutom erfarit, att de på grund av särbehand­

lingen haft svårigheter att upprätthålla respekten för fotagralens ekono­

miska och ideella rätt till bilden. Detta gäller även vissa för fotografilagen 

äregna bestämmelser, i synnerhet presumtionen i § 14 som ger beställaren 

rätt till beställda bilder om ej annat avtalats. Med stöd av bestämmelsepre­

sumtionen har uppdragsgivare genom åren under oklara former tillskansat 

sig ett långt mer vid träckt nyttjande av bilder från fotografiska uppdrag än 

lagstiftningen någonsin avsett. 

Litterärt och kostnärligt skapande utgår alltid från en individ, som för att 

leva på sin verksamhet som regel har att träffa uppgörelse med mäktiga in­

tressenter. Den upphovsrättsliga lagstiftningen måste därför utgöra ett skydd 

för litterärt och konstnärligt skapande. Den från upphovsrättslagen avskilda 

fotografilagen har inte fungerat som ett sådant skydd. Med en integrering av 

fotografirätten i upphovsrättslagen uppnår Sverige formell jämlikhet mellan 

den enskilde fotografen och hans/hennes mäktiga motparter. I många länder, 

jämförbara med Sverige, däribland Island, Storbritannien och USA, har 

denna jämlikhet redan uppnåtts. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan ändring i upp­

hovsrättslagstiftningen att fotografilagen integreras i upphovsrättsla­

gen och att fotografier därvid inte särbehandlas utan ges samma rätts­

skydd som andra bildverk. 
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